
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 554/2013 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από 12-06-2013 Πρακτικού σχετικά με την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των 
υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης κατά την 02/2013 Διακήρυξη. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Ιουλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3951/5-7-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 554: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 78403/ΞΔΔΟ3074/5-7-2013 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών  τα εξής:  
Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού,  που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 267/2013 (Πρακτικό 13/2013) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ   (ΑΔΑ: ΒΕΑΜ7ΛΒ-ΑΧ3), με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 Διενέργειας ανοικτού δημοσίου και 
πρόχειρου διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Ξάνθης 
για το έτος 2014 κατά την 02/2013 Διακήρυξη (ΑΔΑ:BENΜ7ΛΒ-8ΥΜ)», καθώς και την αλληλογραφία με το 
Νομικό Γραφείο της ΠΕ Ξάνθης, και παρακαλούμε για την έγκριση του. 
  Στο πιο πάνω συνημμένο Πρακτικό αναφέρεται ότι: «….Η Επιτροπή προχώρησε στη δημόσια 
αποσφράγιση όλων των Φακέλων ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ, τα δικαιολογητικά συμμετοχής των οποίων συνοψίζονται 
στα ακόλουθα: 

 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΛΩΣΗ 
Ν.1599/86 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ (εφόσον 

συμμετέχουν με αντιπρόσωπο)  

1 

ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ Ε.Π.Ε.- 
ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α. 
ΕΠΕ   
11Ης ΔΙΛΟΧΙΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 18 ΤΚ 
68200 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 
Τηλ.2552028042 ,fax 255228473 
e-mail: radioglounikos@yahoo.gr 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
67313/ΞΔΔΟ:2667/11-06-2013 

3517/07-06-2013 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ TΡΑΠΕΖΑ  
Ν. ΕΒΡΟΥ   
 
ΠΟΣΟΥ: €2.500,00 

ΝΑΙ 
 ΔΕΝ ΠΑΡΕΣΤΗ ΚΑΝΕΙΣ 

2 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ 
ΟΕ 
16ης ΤΑΞΙΑΡΧΙΑΣ 23- ΚΑΒΑΛΑ                 
τηλ.:2510224186  , 6946134575 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
68020/ΞΔΔΟ2693/12-06-2013 

2018110062167/10-06-2013   
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΒΑΛΑΣ (0221) 
 
ΠΟΣΟΥ: €2.500,00 

ΝΑΙ ΔΕΝ ΠΑΡΕΣΤΗ ΚΑΝΕΙΣ 

3 

ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ” ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΤΙΡΙΩΝ   
ΧΑΤΖΗΣΤΑΥΡΟΥ 9, ΞΑΝΘΗ 67100,  
τηλ.: 25410-77122, fax:  25410-83116 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
68042/ΞΔΔΟ:2694/12-06-2013 
 

2917538561/05-06-2013 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  ΞΑΝΘΗΣ (2358) 
 
ΠΟΣΟΥ: €2.500,00 

ΝΑΙ 

Παρέστη ο Τσαλίδης Βασίλειος με 
Υ.Δ.   εξουσιοδότησης. Σε κάθε 
περίπτωση επετράπη η 
παρακολούθηση της διαδικασίας 
και των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών κατά το αρ.19, 
παρ.3 του π.δ. 118/2077 το οποίο 
ορίζει ότι η αποσφράγιση γίνεται 
δημόσια χωρίς να θέτει τον 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-3ΤΥ



Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα 
ακόλουθα: 
ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ – ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ: Ο φάκελος συμμετοχής στο διαγωνισμό 
εστάλη με την εταιρεία ταχυμεταφορών ΣΠΗΝΤΕΞ ΑΕ και σύμφωνα με το δελτίο αποστολής το οποίο είναι 
κολλημένο πάνω στο φάκελο συμμετοχής φέρει τον αριθμό αποστολής της ΣΠΗΝΤΕΞ  04091258549-4 
και ως ημερομηνία την 10η-06-2013. Ο φάκελος παρελήφθη και πρωτοκολλήθηκε την 11η-06-2013 με 
αρ.πρωτ. 67313/ΞΔΔΟ:2667/11-06-2013. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι δεν αναγραφόταν ο αριθμός της διακήρυξης στο φάκελο της προσφοράς. Επίσης στην 
Υπεύθυνη Δήλωση  της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 που υποβάλλει ο συμμετέχων με θεώρηση 
του γνησίου της υπογραφής δηλώνει μεταξύ άλλων ότι: «……δεν έχω καταδικασθεί με αμετάκλητη 
απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην περίπτωση (1) του εδ. Α της παραγράφου 2 του 
παρόντος άρθρου………..Η εταιρία δεν τελεί σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (Γ2) της 
παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου κατάσταση…….». Όμως με την αναγραφή στην υπεύθυνη δήλωση 
της έκφρασης «…του παρόντος άρθρου…»δεν γίνεται αναφορά στο σχετικό άρθρο της 2/2013 
διακήρυξης, αλλά σε ανύπαρκτο άρθρο της υπεύθυνης δήλωσης. Η Επιτροπή επιφυλάχτηκε να πάρει 
άμεσα θέση  ενημερώνοντας τους παριστάμενους ότι θα  θέσει σχετικό ερώτημα στο Νομικό Γραφείο της 
ΠΕ Ξάνθης. Στις 19-6-2013 το Νομικό Γραφείο της ΠΕ Ξάνθης με το αριθμ. 198/19-6-2013 έγγραφο του 
απάντησε στο ερώτημα της Επιτροπής θεωρώντας ότι ο συμμετέχων δεν υπέβαλε προσηκόντως την 
προβλεπόμενη από το από το άρθρο 2 παρ. 1β της 2/2013 διακήρυξης υπεύθυνη δήλωση και αυτό 
συνιστά λόγο αποκλεισμού του από το διαγωνισμό. Στις 3-7-2013 τα μέλη της Επιτροπής βρέθηκαν και 
αποδέχτηκαν την απάντηση του Νομικού Γραφείου της ΠΕ Ξάνθης. Ως εκ τούτου η Επιτροπή δεν κάνει 
αποδεκτή τη συμμετοχή της εταιρείας  ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ – ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ  στο 
διαγωνισμό. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ: Ο φάκελος παρελήφθη και πρωτοκολλήθηκε την 12η-06-2013 
με αρ.πρωτ. 68020/ΞΔΔΟ:2693/12-06-2013. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η 
επιτροπή διαπίστωσε ότι στην Υπεύθυνη Δήλωση  της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 που 
υποβάλλει ο συμμετέχων με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής δεν αναγραφόταν η ημερομηνία 
υπογραφής του δηλούντος  και αυτό συνιστά λόγο αποκλεισμού του από τον διαγωνισμό. Επίσης  στην    
Υπεύθυνη Δήλωση  της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 που υποβάλλει ο συμμετέχων με θεώρηση 
του γνησίου της υπογραφής δηλώνει μεταξύ άλλων ότι: «……δεν έχω καταδικασθεί με αμετάκλητη 
απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην περίπτωση (1) του εδ. Α της παραγράφου 2 του 
παρόντος άρθρου………..Η εταιρία δεν τελεί σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (Γ2) της 
παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου κατάσταση…….». Όμως με την αναγραφή στην υπεύθυνη δήλωση 
της έκφρασης «…του παρόντος άρθρου…»δεν γίνεται αναφορά στο σχετικό άρθρο της 2/2013 
διακήρυξης, αλλά σε ανύπαρκτο άρθρο της υπεύθυνης δήλωσης. Στις 3-7-2013 και μετά από το 198/19-6-

περιορισμό του έννομου 
συμφέροντος. 

4 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΑΙΣΩΠΟΥ 5-7 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
Τηλ-fax: 2310530816 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
68046/ΞΔΔΟ2695/12-6-2013 
 

4028110058633/10-06-2013 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  ΑΤΕΒank 
ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ (1502) 
 
ΠΟΣΟΥ: €2.500,00 

ΝΑΙ 

Παρέστη ο Στεφανίδης Δημήτριος 
με Υ.Δ.    εξουσιοδότησης. Σε κάθε 
περίπτωση επετράπη η 
παρακολούθηση της διαδικασίας 
και των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών κατά το αρ.19, 
παρ.3 του π.δ. 118/2077 το οποίο 
ορίζει ότι η αποσφράγιση γίνεται 
δημόσια χωρίς να θέτει τον 
περιορισμό του έννομου 
συμφέροντος 

5 

ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ, 
ΕΡΓΟΛΑΒΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ , 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ, ΕΜΠΟΡΙΑ –
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ, SERVICE ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
&ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
1ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ-ΛΑΓΟΥΣ, ΞΑΝΘΗ 
67100,  τηλ.:25410-73691, fax: 25410-
83071, e-mail: fcskats@otenet.gr 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης προσφοράς: 
68052/ΞΔΔΟ2697/12-6-2013 
 

877/LD/13154/00020/03-06-2013 
ATTICA BANK 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  ΞΑΝΘΗΣ (877) 
 
ΠΟΣΟΥ: €2.500,00 

ΝΑΙ 

Παρέστη o Αναστάσιος 
Κατσαρίδης διαχειριστής και 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας 
και η Αντωνιάδου Σοφία  για την 
οποία υπήρχε ΥΔ εξουσιοδότησης.         
Σε κάθε περίπτωση επετράπη η 
παρακολούθηση της διαδικασίας 
και των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών κατά το αρ.19, 
παρ.3 του π.δ. 118/2077 το οποίο 
ορίζει ότι η αποσφράγιση γίνεται 
δημόσια χωρίς να θέτει τον 
περιορισμό του έννομου 
συμφέροντος. 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-3ΤΥ



2013 έγγραφο του Νομικού Γραφείου της ΠΕ Ξάνθης τα μέλη της Επιτροπής βρέθηκαν και αποφάσισαν 
να μην κάνουν αποδεκτή τη συμμετοχή της εταιρίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ στο 
διαγωνισμό για τους δύο ανωτέρους λόγους.  
 ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”: Ο φάκελος παρελήφθη και πρωτοκολλήθηκε την 
12η-06-2013 με αρ.πρωτ. 68042/ΞΔΔΟ:2694/12-06-2013. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών 
συμμετοχής η επιτροπή διαπίστωσε ότι στην Υπεύθυνη Δήλωση  της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 
που υποβάλλει ο συμμετέχων με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής η ημερομηνία της θεώρησης ήταν 
η 8-6-2013 ενώ η ημερομηνία της υπογραφής ήταν η 12-6-2013. Η Επιτροπή επιφυλάχτηκε να πάρει 
άμεσα θέση  ενημερώνοντας τους παριστάμενους ότι θα  θέσει σχετικό ερώτημα στο Νομικό Γραφείο της 
ΠΕ Ξάνθης. Στις 19-6-2013 το Νομικό Γραφείο της ΠΕ Ξάνθης με το αριθμ. 198/19-6-2013 έγγραφο του 
απάντησε στο ερώτημα της Επιτροπής θεωρώντας ότι ο συμμετέχων δεν υπέβαλε προσηκόντως την 
προβλεπόμενη από το από το άρθρο 2 παρ. 1β της 2/2013 διακήρυξης υπεύθυνη δήλωση επειδή 
σύμφωνα με τη νομολογία του ΣτΕ (ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΆ 1760/2011,287/2011,198/2011 347/2010) η ημερομηνία 
υπογραφής της υπεύθυνης δήλωσης δεν μπορεί να είναι μεταγενέστερη της ημερομηνίας θεώρησης του 
γνησίου της υπογραφής από την αρμόδια αρχή. Το γεγονός αυτό  συνιστά λόγο αποκλεισμού του από το 
διαγωνισμό. Στις 3-7-2013 τα μέλη της Επιτροπής βρέθηκαν και αποδέχτηκαν την απάντηση του Νομικού 
Γραφείου της ΠΕ Ξάνθης. Ως εκ τούτου η Επιτροπή δεν κάνει αποδεκτή τη συμμετοχή της εταιρείας   
ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”στο διαγωνισμό. 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ: Ο φάκελος παρελήφθη και πρωτοκολλήθηκε την 12η-06-2013 με 
αρ.πρωτ. 68046/ΞΔΔΟ:2695/12-06-2013. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι στην Υπεύθυνη Δήλωση  της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 που υποβάλλει ο 
συμμετέχων με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής δηλώνει μεταξύ άλλων ότι: «……δεν έχω 
καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην περίπτωση (1) του 
εδ. Α της παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου………..Η εταιρία δεν τελεί σε κάποια από τις 
αναφερόμενες στην περίπτωση (Γ2) της παραγράφου 2 του παρόντος άρθρου κατάσταση…….». Όμως με 
την αναγραφή στην υπεύθυνη δήλωση της έκφρασης «…του παρόντος άρθρου…»δεν γίνεται αναφορά 
στο σχετικό άρθρο της 2/2013 διακήρυξης, αλλά σε ανύπαρκτο άρθρο της υπεύθυνης δήλωσης. Το 
γεγονός αυτό αποτελεί λόγο αποκλεισμού του από το διαγωνισμό διότι δεν  υπέβαλε προσηκόντως την 
προβλεπόμενη από το από το άρθρο 2 παρ. 1β της 2/2013 διακήρυξης υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με το 
αριθμ. 198/19-6-2013 έγγραφο του Νομικού Γραφείου της ΠΕ Ξάνθης. Στις 3-7-2013 τα μέλη της 
Επιτροπής βρέθηκαν και αποδέχτηκαν τη γνωμοδότηση  του Νομικού Γραφείου της ΠΕ Ξάνθης. Ως εκ 
τούτου η Επιτροπή δεν κάνει αποδεκτή τη συμμετοχή της εταιρείας   ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ στο 
διαγωνισμό. 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ: Ο φάκελος παρελήφθη και πρωτοκολλήθηκε την 12η-06-2013 με αρ.πρωτ. 
68052/ΞΔΔΟ:2697/12-06-2013. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής η επιτροπή διαπίστωσε 
ότι στην Υπεύθυνη Δήλωση  της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 που υποβάλλει ο συμμετέχων με 
θεώρηση του γνησίου της υπογραφής υπήρχε η υπογραφή του συντάκτη μόνο στο τέλος της, δηλαδή 
μόνο στη μία σελίδα του εγγράφου από της συνολικά δύο (ένα φύλλο). Η Επιτροπή επιφυλάχτηκε να 
πάρει άμεσα θέση  ενημερώνοντας τους παριστάμενους ότι θα  θέσει σχετικό ερώτημα στο Νομικό 
Γραφείο της ΠΕ Ξάνθης. Στις 19-6-2013 το Νομικό Γραφείο της ΠΕ Ξάνθης με το αριθμ. 198/19-6-2013 
έγγραφο του απάντησε στο ερώτημα της Επιτροπής αναφέροντας ότι η Υπεύθυνη Δήλωση  της παρ. 4 
του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 που αποτελείται από δύο σελίδες (ένα φύλλο) , υπογράφεται στο τέλος 
αυτής από τον συντάκτη της , ενώ υπάρχει και νόμιμη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής του , έχει 
συνταχθεί σύμφωνα με τους νόμιμους τύπους και έχει τα απαραίτητα για το κύρος της στοιχεία.(Κώδικας 
Πολιτικής Δικονομίας τόμος Β’ άρθρο 432 σελ.894-895-άρθρο 443 σελ.916-917 / άρθρο 3 της 
ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/25-9-2002 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών). Στις 3-7-2013 τα μέλη της Επιτροπής 
βρέθηκαν και αποδέχτηκαν τη γνωμοδότηση  του Νομικού Γραφείου της ΠΕ Ξάνθης. Ως εκ τούτου η 
Επιτροπή  κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής   της εταιρείας    ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ 
στο διαγωνισμό.  Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού   
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α   α) τον αποκλεισμό από το διαγωνισμό των εταιρειών 
ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ – ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ, 
ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”,    και ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ β) την έγκριση 
των δικαιολογητικών της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ και την πρόκρισή της στο επόμενο στάδιο 
του Διαγωνισμού.» 
 Σύμφωνα με την αλληλογραφία της υπηρεσίας με τον Νομικό Σύμβουλο Κωνσταντίνο Γούναρη προκύπτει 
ότι μόνο η εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ πρέπει να γίνει δεκτή καθώς όπως αναφέρεται στο υπ’ 
αριθμ.198/19-6-2013 συνημμένο έγγραφο του Νομικού Συμβούλου, «….1.1. Σύμφωνα με τα άρθρα 432 
και 443 ΚΙΙοΛΔ τα έγγραφα εχυυν αποδεικτική δύναμη, όταν μεταξύ των άλλων έχουν συνταχθεί σύμφωνα 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-3ΤΥ



με τους νόμιμους τύπους και   έχουν τα στοιχεία τα απαραίτητα για το κύρος τους. Όταν ένα έγγραφο 
αποτελείται από πολλά φύλλα, πρέπει να φέρει σε κάθε φύλλο τα απαραίτητα για το κύρος του στοιχεία. 
Ένα από τα απαραίτητα για το κύρος του εγγράφου στοιχεία είναι και η υπογραφή του συντάκτη του, η 
οποία τίθεται στο τέλος του εγγράφου για να καλύπτει όλο το περιεχόμενο του. Αν το έγγραφο αποτελείται 
από περισσότερα φύλλα, που δεν είναι ενωμένα μεταξύ τους ώστε να είναι πρόδηλη η σύνθεση ενός 
ενιαίου εγγράφου, απαιτείται υπογραφή σε κάθε φύλλο (Βασίλη Βαθρακοκοίλη, Κώδικας Πολιτικής 
Δικονομίας, τόμος Β', άρθρο 432, σελ. 894-895 - άρθρο 443, σελ. 916-917). 
1.2. Επιπρόσθετα το άρθρο 3 της με αριθμό ΔΙΑΔΠ/Α1/18368/25-9-2002 απόφασης του  Υπουργού 
Εσωτερικών (ΕτΚ    φύλλο  1276/1-10-2002, τεύχος  δεύτερο),  στην  οποία  ορίζεται  ο  τύπος  και  το  
περιεχόμενο     της υπεύθυνης δήλωσης του   άρθρου 8 παρ.4 του Ν.1599/1986, προβλέπει (περ.ζ και η)  
ότι μετά την αναγραφή των γεγονότων και των στοιχείων, η ακρίβεια των οποίων δηλώνεται  υπεύθυνα, 
συμπληρώνεται η ημερομηνία, κάτω από την ημερομηνία αναγράφεται η λέξη    «ο/η δηλ...»    και 
ακολουθεί η λέξη «υπογραφή», πάνω από την οποία τίθεται η υπογραφή του δηλούντος. 
1.3. Συνεπώς σύμφωνα με τα προαναφερθέντα υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 παρ.4 του Ν.1599/1986, 
που   αποτελείται   από δύο σελίδες (ένα φύλλο), υπογράφεται στο τέλος αυτής από το  συντάκτη της, ενώ 
υπάρχει και νόμιμη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής του, έχει συνταχθεί σύμφωνα με τους νόμιμους 
τύπους και έχει τα απαραίτητα για το κύρος της στοιχεία…..». 
  Oι παραλήψεις των υπολοίπων συμμετεχόντων, σύμφωνα και με την γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβούλου , αποτελούν λόγω αποκλεισμού. 
   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Τον αποκλεισμό από το διαγωνισμό των εταιρειών ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ ΕΠΕ – ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ, ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”,    και ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  και την έγκριση των δικαιολογητικών της εταιρείας 
ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ και την πρόκρισή της στο επόμενο στάδιο του Διαγωνισμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  
(Με ψήφους 8 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό σχετικά με την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής του 
Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την καθαριότητα των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης κατά την 
02/2013 Διακήρυξη,  σύμφωνα με το οποίο αποκλείονται  από το διαγωνισμό οι εταιρείες ΠΙΟΝΙΕΡΟΣ 
ΕΠΕ – ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Ε.Π.Υ.Α. ΕΠΕ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ, ΤΣΑΛΙΔΟΥ 
ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ”,   και ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  και εγκρίνονται τα  
δικαιολογητικά της εταιρείας ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ και προκρίνεται στο επόμενο στάδιο του 
Διαγωνισμού. 
 
Μειοψήφησε το μέλος Χρήστος Ποτόλιας , ψηφίζοντας Κατά αναφέροντας ότι η καθαριότητα των 
δημοσίων κτιρίων θα έπρεπε να γίνεται με μόνιμο προσωπικό και όχι να δίνεται σε ιδιώτες. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 554/2013. 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-3ΤΥ


